2026 年２月 24 日

各 位

会 社 名 フジコピアン株式会社

                      本社所在地 大阪市西淀川区御幣島五丁目４番14号

                      代 表 者 名 代表取締役社長 佐々木 敏樹

                      （コード  7957 東証スタンダード、福証本則)

                      問 合 せ 先 代表取締役専務 上田 正隆

                      電 話 番 号 06-6471-7071

その他資本剰余金の利益剰余金への振替および

別途積立金の取崩しに関するお知らせ

 当社は、2026 年２月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり、その他資本剰余金の処分および

別途積立金の取崩しを行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社は、会社法第 459 条第 1 項各号に定める事項を取締役会の決議によっても行うことができ

る旨を定款に定めております。

また、本件は貸借対照表の「純資産の部」における勘定科目間の振替処理であり、純資産額に影響は

なく、業績に与える影響もございません。

記

1.処分の目的

 当社は 2025 年 12 月末現在、1,575,701,389 円の繰越利益剰余金の欠損を計上しております。

この欠損金を填補し、財務体質の健全化を図るとともに、今後の株主還元を含む資本政策の柔軟性お

よび機動性を確保する事を目的に、剰余金の処分を行うものであります。

2.処分の内容

 会社法第 452 条の規定にもとづき、別途積立金を全額取り崩し、繰越利益剰余金を増加させるとと

もに、その他資本剰余金の一部を減少させ、繰越利益剰余金に振り替えることにより、欠損填補に充

当するものであります。

（1）減少する剰余金の項目およびその額

    別途積立金   500,000,000 円

    その他資本剰余金 1,075,701,389 円

（2）増加する剰余金の項目およびその金額

    繰越利益剰余金 1,575,701,389 円

3．効力発生日

 2026 年 2月 24 日

                                       以上

nobuhito-okagami
FASF